' Check Poirit Threat Extraction secured this docurnent 	 nal

3

ISSN160 Ni22õ 	a 	 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CALO 	 '
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS NO 18112023 *4 140

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: )uIDLTI DESING
COMUNICAÇÃO VISUAL & CONSTRUÇÃO CIVIL. OBJETO: Prestação derviços de
comunicação visual destinados a atender as necessidades do município de 	ição do
Castelo, ES. VIGENCIA: 20 de novembro de 2023 a 20 de novembro de 2024.
655.269,70 (seiscentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e sessenta e nove reais e sb
centavos). AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico 04312023, processo administrativo xv
7.983/2023 e Código de Identificação CidadES/TCE.tS: 2023.021E0700001.02.0023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2023.11.20.1

O Pregoeiro oficial do Município torna público, que estará realizando, na sede

da Prefeitura, através da plataforma eletrônica: www.portaldevarzeaalegrece.com.br , com

suporte técnico do sistema GM Tecnologia (Gm Tecnologia & Informação Ltda, certame

licitatório, na modalidade Pregão n' 2023.11.20.1, em sua forma eletrônica. Objeto:

Contratação de empresa especializada no agenciamento de viagens, compreendendo os

serviços de reserva, emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas e terrestres,

para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social, Segurança Alimentar e

Trabalho do Município, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório

e seus anexos, com abertura marcada para o dia 04112/23, a partir das 09:00 horas, O

inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 22/11/23, às 09:00

horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos:

w'ww.portaldevarzeaalegrece.com.br,www.tce.ce.gov.br/licitacoes,

www.varzeaalegre.ce.gov.br . Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 9

9839-7074.

Várzea Alegre/CE, 20 de Novembro de 2023.

EVERTON CLEMENTINO DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NI? 412023.SEDUC

A Comissão de licitação comunica aos interessados que no próximo dia 07 de

dezembro de 2023, às 09:00h, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços

rin 0412023.SEDUC, cujo objeto execução de quadra poliesportiva coberta com vestiário,

Padrão FNOE anexa a E.E.F. Cajueiro do Neco. O edital estará à disposição dos interessados

nos dias úteis após esta publicação no site: Iicutacoes.tce.ce.gov.br/,

vpcosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua

José Joaquim de Carvalho, nO 473, Centro, Viçosa do Ceará/CE.

Viçosa do Ceará . CE, 20 de novembro de 2023

FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Presidente da CPL

- 	 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NO 32/2023

CÕD. CIDADES - TCCES: 2023.0124E0700001.01.0038.

O Município de Alegre/ES, através de sua Comissão Permanente de Licitação -

CPL, torna público que aos seis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e

três, às 09:00h, no Setor de Licitações da PMA, realizará licitação na modalidade Tomada

de Preços, do tipo Menor Preço Global (Empreitada Global), cujo objeto é REFORMA DA

QUADRA DA RUA 13 DE MAIO, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES, referente ao

Convênio Federal GIGOV 910044/2021. O Edital poderá ser retirado no site:

www.alegre.es.gov.br. Demais informações poderão ser obtidas pelo e-mail

compras@alegre.es.gov.br .

Alegre/ES, 20 de novembro de 2023.

WESLEY GONÇALVES ASSIS FILHO

Presidente da CPI.

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS NO 2112023

Cód. CidadES - TCCES: 2023.004E0700001.01.0026.

O Município de Alegre/ES torna público o resultado da licitação em referência,

cujo objeto é PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA ESTRADA PARA A LOCALIDADE DE ROSEIRA

- TRECHO 02 - LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES, referente ao Convénio Federal

0100V 919118/2021, devidamente HOMOLOGADO pelo Prefeito, em atendimento a Lei ng

8.666193. Empresas vencedoras: CONSTRUTORA E SERVICOS W.B.M. LTOA-ME no valor

total de 8$ 663.667,98. Valor Total: R$ 663,667,98 (seiscentos e sessenta e três mil

seiscentos e sessenta e sete reais e noventa e oito centavos).

Alegre/ES, 20 de novembro de 2023.

WESLEY GONÇALVES ASSIS FILHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 7012023

Proc. N° 28.793/2023

Prestação de serviços de locação de veículos com motorista e

combustível

Início do recebimento de Propostas: 13:00h do dia 22111/2023.

Fim do recebênoento de propostas e abertura das pmpostas às 13:30b do dia 051121202

Inicio da sessão de Disputa: 05112/2023 a partir das 13:45h.

Edita[ disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br  e

www.cariacica.es.gov.br.

Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone: (27) 3354.5815.

E-mail: pregao4@cariacica.es.gov.br

IDTCE/ES: 2023.017E0500004.01.0003

Cariacica-ES, 20 de novembro de 2023

DAYANE LIMA DE OLIVEIRA

teia dou,rrento podn eei vanruado no nnaerrço akirónino

hrrp//wev*injoe in/e,arnrkidadr.hirri. p.io  nódita nssozozflizronlsu

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N 2  18212023

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: CONCEITO
SINALIZAÇÃO E PAPELARIA LTDA. OBJETO: Prestação de serviços de comunicação visual
destinados a atender as necessidades do município de Conceição do Castelo, ES. VIGENCIA:
20 de novembro de 2023 a 20 de novembro de 2024. VALOR: R$ 22,500,00 (Vinte e dois
mil e quinhentos reais). AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico 04312023, processo
administrativo n0  7.983/2023 e Código de Identificação CidadES/TCE-ES:
2023.021E0700001.02.0023. Conceição do Castelo, ES, 16 de novembro de 2023.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 128-2023
Processo Administrativo n0  2.78212023 e Código de Identificação CidadES:
2023.021E0700001.02.0021.

Na Ata de Registro de Preços nu 12812023, cláusula primeira do objeto; ONDE
SE LE VALOR: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais). LEIA-SE VALOR: R$ 750.000,00
(setecentos e cinquenta mil reais).

Conceição do Castelo-ES, 20 de novembro de 2023.
CHRISTIANO SPADETtO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DE SÃO LOURENÇO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS NO 1/2023 EMS

PROCESSO NO 0176212023 ID CIDADES: 2023.022E0500001.01.0001.
O Município de Divino de São Lourenço - ES vêm tornar público o RESULTADO

TOMADA DE PREÇOS N° 0112023FMS, que tem como Objetivo, para contratação de
empresa para construção de uma unidade de atenção primaria a Saúde Publica do Estado
do Espirito Santo . na localidade Córrego do Viadinho, Comunidade de Patrimonio da
Penha, Município De Divino De São Lourenço-ES, Foi declarada vencedora do certame a
empresa: CONSTRUTORA SUL CAPIXABA LTDA, CNPJ: 27.123 00S/0001-Oocom valor total de
R$ 2.300.765,35 (Dois Milhões e Trezentos Mil e Setecentos e Sessenta e Cinco Reais e
Trinta e Cinco Centavos).

Divino de São Lourenço-ES, 20 de novembro de 2023.
ILSON ANTONIO DE OLIVEIRA SILVA

Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2012023

O Prefeito de Domingos Martins, HOMOLOGA e ADJUDICA a Tomada de Preços
0v 02012023

Objeto: Substituição de pavimentação antiga por PAVI"s em diversas localidades
do Distrito da Sede, neste município. Contrato de Repasse n 893126, operação n'
1068068-0912019.

VENCEDORAS: Lote 01: J & J CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTOA
Lote 03: EXATA CONSTRUTORA LTDA.
VALOR TOTAL: 852.086.779,02 (dois milhões, oitenta e seis mil, setecentos e

setenta e nove reais e dois centavos)

Em 17 de novembro de 2023
WANZETE KRUGER

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO 6/2023

O Município de Ecoporanga/ES torna público, para conhecimento dos
interessados que, realizará licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA PRAÇA JOÃO CORSINO DE FREITAS, NESTE MUNICIPIO.

A realização do certame está prevista para o dia 07/12/2023, às 08h:00min, na
sede da CPL, a Rua Suelon Dias Mendonça, nv 20, Centro, Ecoporanga/ES.

O Edital completo está à disposição dos interessados no endereço eletrônico:
www.ecoporanga.es.gov.br. Informações através do E-mail:
Iicitacao@ecoporanga.es.gov.br

Processo: 255712022
Valor: R$ 1.761.913,98
ID: 2023.025E0700001.01.0020

tcoporanga-ES, 20 de novembro de 2023
CARLA GERCINA SILVA BATISTA

Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 9012023

ID CidadESfÍCE-ES:  2023.027E0500002.01.0018
O Município de Guaçul-ES, por meio de seus Pregoeiros, torna público que

realizará, em sua sede. Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçul-ES, licitação na modalidade

PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO (ITEM A ITEM), no dia 0511212023
às 0911, erro conformidade com a Lei 10.520102 e subsidiariamente a Lei 8.666193 e suas
alterações posteriores, visando a aquisição de materiais de consumo odontológicos,
objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal Saúde. O protocolo dos

envelopes será até às 08h30min, do dia 0511212023. O credenciamento e a abertura dos

envelopes será a partir das 09h, do dia 0511212023. O Edital poderá ser adquirido por meio
do site: www.guacui.es.gov.br . Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão

Permanente de Licitação no horário de 08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28)

3553-4938, de segunda a sesta-feira.

Guaçuí-ES, 20 de novembro de 2023.
RONALDO DOS SANTOS PIMENTA

tiouur,enio znurdo êEtuin,enie cnnfuranr MP n. z.zoo-a de zuloo/mul. ICP
que ,nairui a infranetruiuru de tirava, Pdbflcas Bajejirira - Icp-u,a,ii.